

## 日本絵本賞ポップ交流サイト

実践校募集 🖁





60 校に受賞絵本セットをプレゼント

協賛:一般社団法人松岡マジック・ブック・ヘリテージ

公益社団法人全国学校図書館協議会は、絵本芸術の普及、絵本読書の振興、絵本出版の発展を願って、優れた 絵本を顕彰する「日本絵本賞」を 1995 年より実施しています。第 26 回からの新たな取組みとして、「日本絵本賞ポップ交流サイト」を立ち上げました。

ついては、「実践校」として、第 26 回日本絵本賞最終候補絵本を活用して、ポップ投稿にご協力いただける学校を募集します! 実践校 60 校には、受賞絵本セットをプレゼント!!

実践校には、9月中旬に第26回日本絵本賞受賞絵本(4冊)と主催者が指定した最終候補絵本(30点)のうち数冊をセットにして、受賞絵本ポスターと共にお送りします。

読書週間イベントとして、図書委員会の活動として、ICT活用授業の実践として、ぜひご参加ください!





日本絵本賞ポップ交流サイト URL

https://ehon-pop.j-sla.or.jp/



実践校について 実践校には、以下のような活動をお願いしております。

- 1. お送りする「受賞絵本+候補絵本セット」を使って、それぞれの学校・保育所・幼稚園の実情に合わせて読書 活動を行ってください。
- 2. 読書活動の中で、園児や児童生徒、教員、保護者などに呼びかけ、好きな絵本のポップを描いて日本絵本 賞ポップ交流サイトよりご投稿ください(一人何枚でも投稿可。一人で複数冊への投稿も可)。
- 3. 全校で取り組むなど、できるだけ多くの投稿にご協力ください。
- 4. 2022年2月28日(月)までに、学校でポップ投稿に取り組むに当たり、問題点、改善点などご自由にご意見・ご要望をお寄せください。また、簡単な実践報告書、実践のようすがわかる写真等をお送りください。
- ※地域の公共図書館や学校と連携して取り組んでも構いません。全校で取り組み、保護者や地域へ絵本読書活動を広げるイベントとしてもぜひご活用ください。

**申込方法** 必要事項【①園(所)名・学校名 ②所在地 ③電話番号 ④ファックス番号 ⑤園(所)長・校長名 ⑥実施責任者名(職名) ⑦学級数・児童生徒数 ⑧メールアドレス】をメール(ito@j-sla.or.jp)またはファックス(03-5804-7546)にてお送りください。

締め切り 8月25日(水)必着

実践校応募メール はこちら



実践校の発表 応募校多数の場合は、抽選にて60校の実践校を決定いたします。発表は、「受賞絵本 +候補絵本セット」の発送をもって代えさせていただきます。なお、発送は9月中旬頃を予定しています。

送付先・お問い合わせ先 (公社)全国学校図書館協議会 担当: 井藤 Mail ito@j-sla.or.jp 〒112-0003 東京都文京区春日 2-2-7 Tel 03-3814-4317 Fax 03-5804-7546

## Mail ito@j-sla.or.jp Fax 03-5804-7546 日本絵本賞ポップ交流サイト 実践校 申込書

①園(所)名•学校名:				
②所在地: 〒 都道 府県				
③電 話 番 号:	(	)		
④ファックス番号:	(	)		
⑤園(所)長・校長名:				
⑥実施責任者名(職名):			(	)
⑦学級数•児童生徒数:		学級•	名	
⑧メールアドレス:				